СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 03 мая 2024 г. № 103-7-24
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области от 28.10.2019г. № 125-6-39 «О земельном налоге»
Рассмотрев Протест Прокуратуры Курского района Курской области от 12.03.2024г. № 02-01-2024 на абз. 2 подп. 1 п. 2 Решения Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района от 28.10.2019г. № 125-6-39 «О земельном налоге», Собрание депутатов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области от 28.10.2019г. № 125-6-39 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. абзац 2 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Председатель Собрания депутатов

Лебяженского сельсовета                                                                Е.В. Самсоненко
Глава Лебяженского сельсовета
Курского района Курской области                                                   В.Ю. Тимонов